UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-KT                           Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

               Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 147/TTr-SGTVT

ngày 25/12/2024 về việc ban hành danh mục các tuyến vận tải hành khách công

cộng bằng xe buýt sử dụng ngân sách nhà nước và giá vé xe buýt áp dụng trên

địa bàn tỉnh Bình Định và Biên bản họp liên ngành Sở Giao thông vận tải – Sở
Tài chính ngày 25/12/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho áp dụng giá vé xe Buýt hiện hành đối với 09

tuyến xe Buýt (gồm T1, T2, T6B, T8, T13, T14, T15, T21, T22) sử dụng ngân sách
nhà nước trên địa bàn tỉnh, như nội dung đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn
bản nêu trên (Chi tiết có Phụ lục kèm theo).

2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp Sở Tài chính hướng dẫn
Xí nghiệp vận tải khách công cộng Quy Nhơn xây dựng phương án giá theo quy

định của Luật Giá năm 2023 và Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024

của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Giá; tổ chức thẩm định

phương án giá và trình UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh giá vé xe Buýt áp dụng
trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCTUBND tỉnh;
- XN VTK CC Quy Nhơn;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K17, K19.

                                 KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v áp dụng giá vé xe Buýt

trên địa bàn tỉnh.

10495 27

PHỤ LỤC

Danh mục giá vé xe Buýt của 09 tuyến xe buýt sử dụng ngân sách nhà nước
(Bao gồm T1, T2, T6B, T8, T13, T14, T15, T21, T22)

(Kèm theo Văn bản số:          /UBND-KT ngày       /12/2024 của UBND tỉnh)

Tuyến Đơn vị tính Loại vé

 Giá vé

hiện
hành

Ghi chú

T1: Quy Nhơn-Suối Mơ;

T2: Quy Nhơn-Phước Mỹ

Đ/ng/lượt Nhỡ tuyến  8.000

Suốt tuyến 10.000

Đ/ng/tháng Vé tháng 215.000

T6B: Cầu 16 -Vĩnh Thạnh

Đ/ng/lượt

Nhỡ tuyến (<50% chiều
dài tuyến)

5.000

6.000

7.000

9.000

11.000

13.000

Nhỡ tuyến (>50% chiều
dài tuyến) 15.000

Suốt tuyến 16.000

T8: Quy Nhơn - Vân

Canh
Đ/ng/lượt

Nhỡ tuyến (<50% chiều
dài tuyến)

5.000

8.000

10.000

12.000

Nhỡ tuyến (>50% chiều
dài tuyến)

15.000

17.000

Suốt tuyến 20.000

T13: Bồng Sơn-An Lão Đ/ng/lượt

Nhỡ tuyến (<50% chiều
dài tuyến)

5.000

6.000

7.000

8.000

9.000

11.000

13.000

Nhỡ tuyến (>50% chiều
dài tuyến)

15.000

16.000

Suốt tuyến 17.000

T14: Quy Nhơn - KV1
Đ/ng/lượt Suốt tuyến 5.000

Đ/ng/tháng Vé tháng học sinh 100.000

T15: Quy Nhơn - KV2

Đ/ng/lượt

Suốt tuyến 4.000
Học
sinh

Suốt tuyến 10.000
Sinh

viên

Số: 10495/UBND-KT
Thời gian ký: 2024-12-27T08:06:58+07:00

FPT

Đ/ng/tháng

Vé tháng học sinh 80.000
Học
sinh

Vé tháng 260.000

Sinh

viên

FPT

T21:Quy Nhơn-Nhơn Hải
Đ/ng/lượt

Nhỡ tuyến (<50% chiều
dài tuyến) 8.000

Nhỡ tuyến (>50% chiều
dài tuyến) 10.000

Suốt tuyến 15.000

Đ/ng/tháng
Vé tháng học sinh 170.000

Vé tháng 215.000

T22: Quy Nhơn-Nhơn Lý

Đ/ng/lượt

Nhỡ tuyến (<50% chiều
dài tuyến) 8.000

Nhỡ tuyến (>50% chiều
dài tuyến) 10.000

Suốt tuyến 15.000

Đ/ng/tháng
Vé tháng học sinh 200.000

Vé tháng 215.000